Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 365/2021

Data: 07 de junho de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria Municipal de Viação e Serviços

Públicos, execute melhorias no pavimento asfáltico

da esquina das ruas Ario Branco da Rosa e Rio de

Janeiro, permitindo posteriormente a intervenção

da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

para pintura de nova sinalização horizontal do

referido local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,

a executar uma simples, mas necessária intervenção.

Trata-se da realização de reparos no pavimento asfáltico existente na

esquina das ruas Ari Branco da Rosa e Rio de Janeiro, já que a situação atual tem

gerando transtornos aos munícipes que residem nas proximidades.

E a melhoria ora sugerida também permitirá a futura intervenção da

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, objetivando a realização de uma

nova pintura de sinalização horizontal no referido local.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 07 de junho de 2021.